
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

Protocollo da segnatura  
 

 
OGGETTO Intervento di manutenzione impianti antincendio presso gli Uffici delle Dogane e 
dei Monopoli della Direzione Territoriale III Veneto. 
 
 
 

                                                                 CIG Z843B84BF4 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 

n. 32;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  

VISTO che il 31 Marzo 2023 è scaduto il contratto biennale di manutenzione degli impianti 

antincendio degli Uffici della Direzione Territoriale III per il Veneto, affidata alla ditta Ranzato; 

VISTO che in attesa dell’attivazione dei nuovi servizi compresi nella convenzione facility 

Management 4 di Consip, il contratto non è stato prorogato; 

VISTO che la nuova ditta sarà attiva probabilmente entro la fine di Agosto, gli Uffici necessitano 

del controllo semestrale previsto verso la fine di giugno agli impianti antincendio; 

VISTO che per motivi di sicurezza, soprattutto dei due Laboratori, si è richiesto un 

preventivo alla ditta Ranzato, in quanto non è possibile affidare in tempi brevi il servizio ad un 

altro fornitore;  

VISTO il preventivo di spesa n °  23-6177-07 N.P5418R00 del 08/06/2023 dal totale di € 9760,00 
+iva della ditta Ranzato Impianti;  
CONSIDERATO che la modalità di acquisto in affidamento diretto, riduce senz’altro la 
tempistica e semplifica la procedura di acquisizione, si ritiene opportuno procedere con lo 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0002312.14-06-2023-R



 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

strumento in esame, anche al fine di non dilatare inutilmente la durata del procedimento di 
selezione del contraente.; 
CONSIDERATO che la spesa di € 9760,00 sarà imputata alla voce di conto FD_Benidem - 
fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso, con Codice articolo FD01.0001.0001 e 
FD05200030 Spese manutenzione impianti antincendio e estintori, codice articolo 
C03.0007.0001manutenzione estintori 

 
 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC per la fornitura in 
oggetto è Z843B84BF4; 
 
VISTO che l’intervento è necessario ai fini della sicurezza; 
 
 

                                                            DETERMINA 

 

di autorizzare la spesa per il servizio richiesto per la sede dei Monopoli di Adria mediante 
trattativa diretta su Mepa con il fornitore Ranzato Impianti per un costo di 9760 + iva e che la 
spesa sarà imputata alla voce di conto FD_Benidem - fondo manutenzioni ordinarie su beni 
immobili in uso, con Codice articolo FD01.0001.0001e FD05200030 Spese manutenzione impianti 
antincendio e estintori, codice articolo C03.0007.0001manutenzione estintori 

 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati ad Dott.ssa Lucia 

Napolitano 

   

 

    

 
Il Direttore dell’Ufficio AA.GG ad 

interim 
Lucia Napolitano 

 
firmato digitalmente 


